–       2      –

                                                                                       Дело № 5-5-264/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2017 года

                 г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 5 Железнодорожного судебного района г. Симферополя Республики Крым (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2) Попова Н.И., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, -  Балахонова Д.В., рассмотрев в открытом  судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, в отношении

      Балахонова Дмитрия Владимировича, ДАННЫЕ
 о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:

Балахонов Д.В., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением     ИДПС ОВДПС ОГИБДД   по                                  г. Симферополю от 17.07.2017 г.   за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.12 ч. 1 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде штрафа в сумме 1000 руб., вступившим в законную в законную силу 28.07.2017 г., не уплатил административный штраф в сумме 1000 руб. по состоянию на 27.09.2017г., т.е. в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ.

             В судебном заседании Балахонов Д.В. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме и пояснил, что забыл вовремя оплатить штраф.     В содеянном раскаялся.

              Изучив  материал об административном правонарушении, заслушав пояснения   Балахонова Д.В., исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Балахонова Д.В.  имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
             Виновность Балахонова Д.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАПРФ, помимо полного признания им своей вины, подтверждается совокупностью имеющихся материалов дела:  протоколом   об административном правонарушении от 05.10.2017 г., при  составлении которого Балахонов Д.В.  подтвердил, что не оплатил штраф в установленный законом срок (л.д.1); копией постановления  от 17.07.2017 г. о привлечении Балахонова Д.В.  к административной ответственности по ст. 12.12 ч.1 КоАП РФ к штрафу в сумме 1000 руб.   Согласно резолютивной части указанного постановления  Балахонову Д.В.   были  разъяснены требования ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ о том, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу(л.д. 3).
             При таких обстоятельствах в действиях Балахонова Д.В.  имеется состав правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  а также учитывая данные о личности Балахонова Д.В., раскаявшегося в содеянном,  имеющего официальное место работы,  прихожу к выводу  о возможности назначить ему  административное наказание в виде штрафа.

            На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,

                                                      ПОСТАНОВИЛ:

 Балахонова Дмитрия  Владимировича  признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в сумме 2000 руб. (две  тысячи рублей).

             Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель УФК (УМВД России по г. Симферополю), ИНН 9102003230, КПП 910201001, р/с № 40101810335100010001, БИК 043510001,  КБК 18811643000016000140, код ОКТМО 35701000, назначение платежа – административный штраф,   УИН 18810491176000010426.

             Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

              Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя Республики Крым.
              Мировой судья

                Попова Н.И.